
21.11.2022,
(дата, место проведения заседания)

57
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

______________________ ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"______________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.11.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Г. И. Вафина___________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. Ю. Шайхутдинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М.Э.Камалова_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

H. М. Рязанова________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

О. В. Десятникова_____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Закирова_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. М. Самигуллина____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ж. В. Федотова_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Шайхуллина______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Г. Ф. Гараева_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Гиматдинова_____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. А. Трофимова______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ф. Р. Шакирова________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 21.11.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 68 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 68 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрахманова Дания Мансуровна 70% или более
2. Авоян Лиана Хачиковна 70% или более
3. Айзенберг Гульфия Мансуровна 70% или более
4. Андреева Валентина Васильевна 70% или более
5. Андриянов Сергей Борисович 70% или более
6. Арасланова Ирина Александровна 70% или более
7. Арсентьева Анна Петровна 70% или более
8. Арсентьева Анна Эдуардовна 70% или более
9. Ахметова Гульназ Тагировна 70% или более

10. Ахрарова Маргарита Борисовна 70% или более
11. Багаутдинова Наиля Аглямутдиновна 70% или более
12. Бадретдинова Людмила Александровна 70% или более
13. Батманова Татьяна Васильевна 70% или более
14. Бахтиярова Айгуль Камиловна 70% или более
15. Божко Алла Вячеславовна 70% или более
16. Булатова Эльза Рашидовна 70% или более
17. Быковская Венера Махмутовна 70% или более
18. Гаврилова Алена Константиновна 70% или более
19. Галеева Юлдуз Ильдусовна 70% или более
20. Галиева Гузель Ильситовна 70% или более
21. Галяутдинова Юлия Фанилевна 70% или более
22. Гарифуллина Алсу Назировна 70% или более
23. Гиниятуллина Алина Робертовна 70% или более
24. Гольцева Аида Анатолиевна 70% или более
25. Грузкова Людмила Валерьевна 70% или более
26. Зарипова Роза Ринатовна 70% или более
27. Иванова Фарида Вакильевна 70% или более
28. Ивкина Гузель Сунгатулловна 70% или более
29. Ильясова Алсу Магсутовна 70% или более
30. Кадирова Айзиля Ильясовна 70% или более
31. Калмыкова Елена Александровна 70% или более
32. Камалетдинова Миляуша Ильшатовна 70% или более
33. Карева Татьяна Викторовна 70% или более
34. Кирхеева Анастасия Сергеевна 70% или более
35. Киямова Гульназ Ниязовна 70% или более
36. Козловская Евгения Михайловна 70% или более
37. Кондрашина Ирина Рустемовна 70% или более
38. Курбанова Татьяна Николаевна 70% или более
39. Куринная Наталья Николаевна 70% или более
40. Лукманова Гульчачак Замировна 70% или более
41. Манихова Рисана Ринатовна 70% или более
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Дополнительная информация о проведении этапа:

42. Мингулова Эльвира Ильдусовна 70% или более
43. Минушина Альфия Фаритовна 70% или более
44. Мифтахова Резеда Самуиловна 70% или более
45. Михайлова Светлана Юрьевна 70% или более
46. Музурова Наталья Владимировна 70% или более
47. Мухаметова Айгуль Радиковна 70% или более
48. Мухтарова Альфия Наилевна 70% или более
49. Нигматуллина Рамзия Халимовна 70% или более
50. Павлов Александр Владиславович 70% или более
51. Рахимова Алия Ильдаровна 70% или более
52. Ризванова Ляйля Рамиловна 70% или более
53. Сабитова Светлана Валентиновна 70% или более
54. Саидахмадова Зайтуна Абдулфатоховна 70% или более
55. Сапукова Лилия Сафиулловна 70% или более
56. Серебрякова Лариса Леонидовна 70% или более
57. Ситдикова Карина Наилевна 70% или более
58. Тахавиева Раушания Рафисовна 70% или более
59. Туктамышева Джамила Шамгуновна 70% или более
60. Филянина Анастасия Ивановна 70% или более
61. Хадиева Фарида Мансуровна 70% или более
62. Хайруллина Рамиля Рашитовна 70% или более
63. Хаметшина Лилия Дамировна 70% или более
64. Хузязянова Сирень Наилевна 70% или более
65. Хусаинова Рузиля Ильясовна 70% или более
66. Шамсутдинова Гюзелия Камильевна 70% или более
67. Шигапова Дамира Фоатовна 70% или более
68. Яруллина Гульнур Ранифовна 70% или более

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081 н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдрахманова Дания Мансуровна Сдано
2. Авоян Лиана Хачиковна Сдано
3. Айзенберг Гульфия Мансуровна Сдано
4. Андреева Валентина Васильевна Сдано
5. Андриянов Сергей Борисович Сдано
6. Арасланова Ирина Александровна Сдано
7. Арсентьева Анна Петровна Сдано
8. Арсентьева Анна Эдуардовна Сдано
9. Ахметова Гульназ Тагировна Сдано

10. Ахрарова Маргарита Борисовна Сдано
11. Багаутдинова Наиля Аглямутдиновна Сдано

3



12. Бадретдинова Людмила Александровна Сдано
13. Батманова Татьяна Васильевна Сдано

14. Бахтиярова Айгуль Камиловна Сдано
15. Божко Алла Вячеславовна Сдано
16. Булатова Эльза Рашидовна Сдано
17. Быковская Венера Махмутовна Сдано
18. Гаврилова Алена Константиновна Сдано
19. Галеева Юлдуз Ильдусовна Сдано
20. Галиева Гузель Йльситовна Сдано
21. Галяутдинова Юлия Фанилевна Сдано
22. Гарифуллина Алсу Назировна Сдано
23. Гиниятуллина Алина Робертовна Сдано
24. Гольцева Аида Анатолиевна Сдано
25. Грузкова Людмила Валерьевна Сдано
26. Зарипова Роза Ринатовна Сдано
27. Иванова Фарида Вакильевна Сдано
28. Ивкина Гузель Сунгатулловна Сдано
29. Ильясова Алсу Магсутовна Сдано
30. Кадирова Айзиля Ильясовна Сдано
31. Калмыкова Елена Александровна Сдано
32. Камалетдинова Миляуша Ильшатовна Сдано
33. Карева Татьяна Викторовна Сдано
34. Кирхеева Анастасия Сергеевна Сдано
35. Киямова Гульназ Ниязовна Сдано
36. Козловская Евгения Михайловна Сдано
37. Кондрашина Ирина Рустемовна Сдано
38. Курбанова Татьяна Николаевна Сдано
39. Куринная Наталья Николаевна Сдано
40. Лукманова Гульчачак Замировна Сдано
41. Манихова Рисана Ринатовна Сдано
42. Мингулова Эльвира Ильдусовна Сдано
43. Минушина Альфия Фаритовна Сдано
44. Мифтахова Резеда Самуиловна Сдано
45. Михайлова Светлана Юрьевна Сдано
46. Музурова Наталья Владимировна Сдано
47. Мухаметова Айгуль Радиковна Сдано
48. Мухтарова Альфия Наилевна Сдано
49. Нигматуллина Рамзия Халимовна Сдано
50. Павлов Александр Владиславович Сдано
51. Рахимова Алия Ильдаровна Сдано
52. Ризванова Ляйля Рамиловна Сдано
53. Сабитова Светлана Валентиновна Сдано
54. Саидахмадова Зайтуна Абдулфатоховна Сдано
55. Сапукова Лилия Сафиулловна Сдано
56. Серебрякова Лариса Леонидовна Сдано
57. Ситдикова Карина Наилевна Сдано
58. Тахавиева Раушания Рафисовна Сдано
59. Туктамышева Джамила Шамгуновна Сдано
60. Филянина Анастасия Ивановна Сдано
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61. Хадиева Фарида Мансуровна Сдано
62. Хайруллина Рамиля Рашитовна Сдано
63. Хаметшина Лилия Дамировна Сдано
64. Хузязянова Сирень Наилевна Сдано
65. Хусаинова Рузиля Ильясовна Сдано
66. Шамсутдинова Гюзелия Камильевна Сдано
67. Шигапова Дамира Фоатовна Сдано
68. Яруллина Гульнур Ранифовна Сдано

Председатель

Заместители председателя

Ответственный секретарь

Г. И. Вафина
(И.О. Фамилия)

М. Э. Камалова
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Шайхутдинова
(И.О. Фамилия)
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